
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 117         del   18.07.2017                         

OGGETTO:   Attivazione procedure di mobilità esterna del personale ex art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 – Atto di indirizzo. ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno  diciotto del  mese di luglio alle ore   19.00  nella     sala delle adunanze della casa  

Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 2  

del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Vista la proposta di delibera;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e  

sostanziale della presente;

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del  TUEL 

267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL     SEGRETARIO GENERALE

1



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   21.07.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

21.07.2017____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    21.07.2017

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII      

  dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o

2



(Provincia di Napoli)
===============

OGGETTO:  Attivazione procedure di mobilità esterna del personale ex art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 – Atto di indirizzo.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to      Il  Responsabile Settore  II

Istr. dir. Angelo Buonincontri

Oggetto : Attivazione procedure di mobilità esterna del personale ex art. 30 del D Lgs 165/2001 .- Atto di indirizzo . Eseguibile

3



IL SINDACO
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 02/02/2017 ad oggetto “ Programmazione triennale di fabbisogno  
di personale 2017/2019 ”; 

VERIFICATO che con la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  14  del   02/02/2017 sopra  citata  è  stata  altresì  effettuata  la  
ricognizione annuale delle eccedenze di personale anno 2016 e verificata l'assenza di situazioni soprannumerarie o di eccedenza 
del personale all'interno dell'Ente; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 26/01/2017 , esecutiva ai sensi di legge , con la quale è stato approvato il 
Piano delle azioni positive per il triennio 2017/2019; 

CHE con delibera di Consiglio Comunale n.22 del 21.04.2017 ,immediatamente eseguibile per legge,si approvava il bilancio di 
previsione 2017 /2019 ;

CHE con delibera di G:C: n. 80/2017 si procedeva all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2017/2019;

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 02/02/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato  dato 
mandato al Responsabile del Settore II° - Gestione Risorse Umane  di porre in essere tutti gli adempimenti per attivare 
nell’immediato le procedure di mobilità ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 relative alle seguenti figure professionali a tempo 
indeterminato: 

• N.1 Funzionario di Vigilanza Comandante di  cat. giuridica  D3  – titolare di P.O.  – Full Time; 
• N.1 Istruttore Direttivo Tecnico di  cat. giuridica  D1 – titolare di P. O. - full time ;
• N.1 Assistente Sociale di cat. giuridica D1 – part  time 50%  ; 
• N.1 Istruttore Direttivo Amministrativo di  cat. giuridica  D1 – titolare di P. O. - part time 50% ;
• N.1 Istruttore Amministrativo cat. giuridica  C1 – part time  50%;
• N.2  Geometra  cat. giuridica  C1 –  part time  50%;

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per 
l'organizzazione ed il lavoro pubblico - Servizio per le Assunzioni e la Mobilità del 18 luglio 2016 ad oggetto “Assunzioni e 
mobilità regioni e enti locali" nella quale è precisato che sono ripristinate le ordinarie facoltà assunzionali nelle Regioni che 
hanno completato il ricollocamento del personale; 

DATO ATTO che la Campania  risulta fra le Regioni nelle quali il personale è stato interamente ricollocato; 

CONSIDERATO CHE: 

- prima di procedere all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve esperire la procedura di mobilità obbligatoria per 
l’eventuale assegnazione di personale in disponibilità ai sensi dell’art. 34bis D. Lgs 165/2001, fermo restando che decorsi 
due mesi dalla comunicazione di avvio delle procedure di assunzione ai soggetti competenti, può procedere all'avvio della 
procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta l'assegnazione di personale; 

- alla luce delle innovazioni legislative introdotte dal D.Lgs 150/2009, prima di procedere 
all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, le pubbliche 
amministrazioni devono attivare le procedure di mobilità volontaria tramite passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni diverse, di cui all’art. 30 del D.lgs 165/2001; 

RITENUTO di avviare prioritariamente le procedure di mobilità volontaria , nella prima fase  ,  esclusivamente al posto di  
Funzionario di Vigilanza Comandante di  cat. giuridica  D3  – titolare di P.O.  – Full Time  per la grave carenza di organico che si 
è determinata nel comando di polizia Municipale; 
VISTI 
- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
-  il  D.Lgs.  165/2001 con particolare  riferimento all’art.  6,  comma 1,  che stabilisce che  le amministrazioni  pubbliche  curano 
l’ottimale distribuzione delle risorse umane attraverso la coordinata attuazione dei  processi  di  mobilità e  di  reclutamento del  
personale; 

4



Visto il  parere  espresso dal Responsabili del  Servizio II ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

PROPONE DI DELIBERARE

1.Di avviare, per le motivazioni esposte in premessa e ivi espressamente richiamate , il procedimento di mobilità esterna ex  art . 30 
del  D. lgs  N. 165/2001 per la copertura del seguente posto :

 Funzionario di Vigilanza - Comandante di  cat. giuridica  D3  – titolare di P.O.  – Full Time;

2.di demandare al responsabile del settore personale ogni adempimento conseguente,ivi inclusa l’informativa alle OO. SS. di 
categoria. 

                                                                                                  IL SINDACO
Avv. Antonio Carpino

5


	xiv. 117 del 18.07.2017

